ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TURUÇU

CÂMARA MUNICIPAL

1 de 1

ATA 01/2023

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de 2023 (dois mil e vinte e três), às 10:00
(dez) horas, reuniram-se na Câmara Municipal, nesta cidade de Turuçu, Estado
do Rio Grande do Sul, para dar posse ao cargo de vereador ao Senhor Cleomar
Raasch Damerow, com a presença dos senhores vereadores: Alexandre
Borchhardt, Fábio Doleski Krause, Geison Messias Timm, João Pedro
Barwaldt, Marcelo Pollnow e Paulo Renato Peter Júnior; O senhor presidente,
deu por aberta a Sessão, e de imediato solicitou ao senhor Cleomar Raasch
Damerow, primeiro suplente do Partido da Social Democracia Brasileira PSDB,
para fazer a entrega de sua declaração de bens, seu diploma, prestar seu
juramento e assinar o termo de posse. O qual após prestar seu juramento e
assinar o termo de posse, foi declarado empossado. E como nada mais havia
para tratar, o senhor Presidente encerrou o presente ato e convocou os
senhores vereadores para uma Sessão Ordinária a realizar-se no dia 06 (seis)
de fevereiro de 2023 às 16:00 (dezesseis) horas. E para constar, pediu que se
lavrasse esta ATA, que após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e
pelo Primeiro Secretário.

Sala das Sessões, 1º (primeiro) de fevereiro de 2023.

JOÃO PEDRO BÄRWALDT

Presidente

GEISON MESSIAS TIMM

1.º Secretário